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Projekt budżetu amerykańskich wojsk lądowych realizuje wcześniejsze
zapowiedzi zwiększenia ich liczebności do ponad 1,1 mln żołnierzy.
Największe kwoty zostaną przeznaczone na działania zagraniczne.

</span>W projekcie budżetu US Army na 2011 nie przewidziano środków na zakup nowych Humvee. Linia produkcyjna zakładów AM General nie będzie co prawda zamknięta - następca tego pojazdu, rozwijany w ramach programu JLTV nie trafi do jednostek wcześniej, niż za kilka lat. Jasnym jest jednak, że wobec zdecydowanego zmniejszenia strat Humvee w Iraku i Afganistanie (zostały zastąpione w misjach bojowych przez samochody klasy MRAP) i ponad 100 tys. pojazdów w magazynach mobilizacyjnych, kolejne zamówienia US Army będą miały już tylko charakter wegetacyjny / Zdjęcie: AM GeneralImage not found or type unknown
Przez wiele lat budżety poszczególnych rodzajów sił zbrojnych USA pozostawały we
względnej równowadze, z reguły z niewielką przewagą wojsk lotniczych. Wojny w Iraku
i Afganistanie, których ciężar dźwigały wojska lądowe, zmienił jednak tę sytuację.

Na 2011 przewiduje się wydanie na US Army 143 mld USD, podczas gdy na USAF
jedynie 119,6, a US Navy 160,6 mld USD. Liczby te jednak nie zawierają w sobie
wydatków na działania zagraniczne. Jeżeli dodamy obie sumy, uzyskamy bardziej pełny
obraz. I tak wojska lądowe występują do parlamentu o otrzymanie w przyszłym roku
budżetowym łącznie 245 mld USD, wojska lotnicze 140,4 mld, a marynarka wojenna
179,1 mld USD.

Podstawowy budżet US Army przeznaczony jest na wydatki osobowe (59 mld USD),
operacyjne (43,9 mld) oraz na zakupy sprzętu wojskowego (21 mld USD). Zaznacza się
przy tym stały wzrost tych pierwszych, kosztem pozostałych.

Wynika to z procesu zwiększania liczebności wojsk lądowych, zapoczątkowanego
cztery lata temu. W 2011 wojska operacyjne mają osiągnąć pułap 547 400 żołnierzy (w
2006 - 484 400 żołnierzy). Dodatkowo, na okres kilkudziesięciu miesięcy Pentagon
zamierza zwerbować kolejnych 22 tys., dla utrzymania stanów etatowych jednostek
działających za granicą. Pochłonie to dodatkowe 20 mld USD, nie uwzględnionych w
podstawowym budżecie US Army.

Nieco większa niż obecnie będzie również liczebność Gwardii Narodowej (358 200
żołnierzy) i wojsk rezerwowych (205 tys.), co da w przyszłym roku łącznie 1 132 600
żołnierzy gotowych do działań.

Największe wydatki na zakup uzbrojenia związane będą z komponentem lotniczym. W
2011 US Army zamówi 48 śmigłowców wielozadaniowych UH-60M i 24 sanitarne HH-
60M za 1,3 mld USD. Kolejne 1,1 mld zostanie przeznaczone na głęboką modernizację
dwusilnikowych Chinooków, z wariantu D do F. 459 mln USD pochłonie zakup 26
bezzałogowych MQ-1 Sky Warrior. Nie będzie natomiast kontynuowane zamawianie
opancerzonych półciężarówek Humvee.
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